Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Батищевская основная общеобразовательная школа

Приказ № 21-д
от 12.09.2024 г.

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным программам
в 2023-24 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 N 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (в редакции приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 №565, от
14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55) , постановлением Правительства Калужской области
от 13.04.2017 №210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки
Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от
27.07.2017 №427, от 22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, от
05.10.2018 №612, от 28.11.2018 ;723, от 26.03.2019 №177, от 23.12.2019 №832, от
13.02.2020 №95, от 16.07.2020 №540, от 25.09.2020 №756, от 23.07.2021 №483, от
07.11.2022 №850, от 18.11.2022 №895, от 31.05.2023 №349), письмом государственного
автономного учреждения Калужской области «Центр организации детского и
молодежного отдыха «Развитие» от 08.09.2023 №562, приказом Министерства
образования и науки Калужской области от 08.09.2023 № 1215 «Об организации
проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-24 учебном году,
проведение школьного этапа олимпиады по шести общеобразовательным предметам
(математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Общеобразовательного центра «Сириус» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, приказа отдела образования и
охраны прав детства администрации МР « Мосальский район» от 11 сентября 2024 года №
78,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
по математике, русскому языку для учащихся 1-4 классов;
по информатике, немецкому языку, литературе, истории, физической культуре,
технологии, ОБЖ, МХК, биологии, экологии для учащихся 5-9 классов;
по физике для учащихся 7-9 классов;
по химии для учащихся 8-9 классов;
по обществознанию, географии для учащихся 6-9 классов,
краеведению для учащихся 8-9 классов,
по праву, экономике для учащихся 9 класса.

№ Наименование предмета Дата проведения

1 Физика 27 сентября
2 Экономика 28 сентября
3 Литература 29 сентября
4 Право 3 октября
5 Химия 4 октября
6 Астрономия 6 октября
7 История 9 октября
8 МХК 10 октября
9 Биология 11 октября
10 География 12 октября
11 Физическая культура 13 октября
12 Немецкий язык 16 октября
13 Математика 7-9 классы 17 октября

Математика 4-6 классы 18 октября
14 Русский язык 19 октября
15 Технология 20 октября
16 Английский язык 23 октября
17 Обществознание 24 октября
18 Информатика и ИКТ 25 октября
19 Экология 26 октября
20 ОБЖ 27 октября
21 Краеведение 30 октября

2. По шести образовательным предметам: математика, информатика и ИКТ,
биология, химия, физика, астрономия школьный этап олимпиады провести с
использованием информационно-коммуникационных технологий на
технологической платформе «Сириус. Курсы» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Утвердить состав оргкомитета олимпиад:
• Голубева Е. И.
• Сидорова Е. Е.
• Першин Ю. Н.

Состав жюри:
По литературе и русскому языку:
• Сидорова Е. Е.
• Ледехова Н. И.
• Голубева Е. И.

По физкультуре:
• Красовский А. Н.
• Сахарова Е. Н.
• Маслянова Т. Н.

По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
• Першин Ю. Н.
• Сидорова Е. Е.
• Маслянова Т. Н.

По ОБЖ:
• Голубева Е. И.
• Красовский А. Н.
• Сидорова Е. Е.

По экологии:

• Маслянова Т. Н.
• Голубева Е. И.
• Першин Ю. Н.

По географии:
• Першин Ю. Н.
• Сидорова Е. Е.
• Маслянова Т. Н.

По немецкому языку:
• Рыжеванова Н. И.
• Михалева С. В..
• Маслянова Т. Н.

Потехнологии:
• Красовский А. Н.
• Сидорова Е. Е.
• Рыжеванова Н. И

По МХК:
• Ледехова Н. И.
• Сидорова Е. Е.
• Сахарова Е. Н.

4. Назначить ответственной за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа к
технологической платформе «Сириус. Курсы» участникам олимпиады Сидорову
Елену Евгеньевну. Доступ к индивидуальным кодам участников получают не
позднее чем за 5 календарных дней до даты проведения тура школьного этапа
олимпиады на странице ФИС ОКО в виде zip-архива.

5. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявившим о своем участии в олимпиаде и согласий на обработку персональных
данных и публикацию результатов олимпиады и олимпиадной работы в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет участника этапов
всероссийской олимпиады школьников.

6. Направлять результаты школьного этапа олимпиад по каждому предмету в МКОУ
ДО «ЦРО» по электронной почте в течение трех дней.

7. Отметить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад и направить их
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Голубева Е. И.